



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 97/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Działanie FESW.05.02 Infrastruktura społeczna

Typ projektu: Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego - kat. interwencji 127

KRYTERIA DOPUSZCZAJĄCE SPECYFICZNE

KRYTERIA DOPUSZCZAJĄCE SPECYFICZNE			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1	Czy projekt zakłada działania zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji usług	<p>Zgodnie z zapisami FEŚ 2021-2027 wymagane jest by projekt był zgodny z horyzontalną zasadą deinstytucjonalizacji usług tzn. projekt nie przewiduje inwestycji w infrastrukturę ani doposażenia placówek świadczących instytucjonalną całodobową opiekę długoterminową oraz dotyczy wyłącznie wsparcia w infrastrukturę i doposażenie służące rozwojowi usług świadczonych w społeczności lokalnej.</p> <p>Ocenie podlega czy usługi zaplanowane do realizacji w ramach wspartej infrastruktury wpisują się w definicję usług świadczonych w społeczności lokalnej - usługi społeczne lub zdrowotne umożliwiające osobom niezależne życie w środowisku lokalnym. Usługi te</p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)



		<p>zapobiegają odizolowaniu osób od rodziny lub społeczności lokalnej oraz umożliwiają podtrzymywanie więzi rodzinnych i sąsiedzkich. Są to usługi świadczone w sposób:</p> <ul style="list-style-type: none">a) zindywidualizowany (dostosowany do potrzeb i możliwości danej osoby);b) umożliwiający odbiorcom tych usług kontrolę nad swoim życiem i nad decyzjami, które ich dotyczą (w zakresie wsparcia dzieci uwzględnianie ich zdania);c) zapewniający, że odbiorcy usług nie są odizolowani od ogółu społeczności lub nie są zmuszeni do mieszkania razem;d) gwarantujący, że wymagania organizacyjne nie mają pierwszeństwa przed indywidualnymi potrzebami osoby z niej korzystającej. <p>Warunki, o których mowa w lit. a–d, muszą być spełnione łącznie.</p> <p>Opiekę instytucjonalną należy rozumieć jako usługi świadczone w sposób niezgodny z zapisami KPON, na przykład:</p> <ul style="list-style-type: none">a) w placówce opiekuńczo-pobytowej, czyli placówce wieloosobowego, całodobowego pobytu i opieki, w której spełniona jest co najmniej jedna z poniższych przesłanek:<ul style="list-style-type: none">– usługi nie są świadczone w sposób zindywidualizowany (dostosowany do potrzeb i możliwości danej osoby);	
--	--	---	--



		<ul style="list-style-type: none">- wymagania organizacyjne mają pierwszeństwo przed indywidualnymi potrzebami mieszkańców;- mieszkańcy nie mają wystarczającej kontroli nad swoim życiem i nad decyzjami, które ich dotyczą w zakresie funkcjonowania w ramach placówki;- mieszkańcy są odizolowani od ogółu społeczności lub zmuszeni do mieszkania razem; <p>b) w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym w rozumieniu <i>Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej</i> lub w innej placówce wieloosobowego, całodobowego pobytu lub opieki;</p> <p>c) w placówce interwencyjnego zakwaterowania (m.in. noclegownie, schroniska dla osób bezdomnych, ogrzewalnie).</p> <p>Opieka instytucjonalna realizowana jest w szczególności w takich instytucjach jak:</p> <p>a) dom pomocy społecznej, o którym mowa w <i>Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej</i>;</p> <p>b) zakład opiekuńczo-leczniczy i zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy, o których mowa w <i>Ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych</i></p>	
--	--	--	--



		<p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	
2	Czy projekt jest zgodny z krajowymi dokumentami strategicznymi	<p>W ramach kryterium oceniana będzie zgodność projektu z następującymi dokumentami:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Strategią rozwoju usług społecznych – polityka publiczna na lata 2021-2030 z perspektywa do 2035r. 2. Wytocznymi wskazanymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznym (aktualizacja na lata 2021-2027) 3. Strategią na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2030 <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia)</p>
3	Czy projekt jest zgodny z regionalnymi dokumentami strategicznymi	<p>W ramach kryterium oceniana będzie zgodność projektu z następującymi dokumentami:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2025, 2. Strategią Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030 	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia;</p>



		<p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	
4	<p>Czy projekt jest zgodny z problemami zdiagnozowanymi na poziomie regionu</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy wnioskodawca przeprowadził analizę potwierdzającą zapotrzebowanie na infrastrukturę przyczyniającą się do włączenia społecznego, tj. czy zaplanowane w ramach projektu działania:</p> <ul style="list-style-type: none">- zostały poprzedzone analizą dostępnych form świadczenia usług (tj. instytucjonalnych, środowiskowych i w rodzinie). <p>Analiza musi zostać przeprowadzona w ujęciu terytorialnym (np. dla obszaru danej gminy lub powiatu), uwzględniać trendy demograficzne, poziom dostępności infrastruktury planowanej do wsparcia w ramach projektu oraz być zgodna z Regionalnym planem rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji dla województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2025.</p> <p>Analiza powinna być oparta o:</p> <ul style="list-style-type: none">- „Diagnozę usług społecznych w województwie świętokrzyskim” – dokument dostępny pod adresem: https://www.swietokrzyskie.pro/file/2023/05/Diagnoza-uslug-spoecznych-w-wojewodztwie-swietokrzyskim.pdf.	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia;)</p>



		<p>przy uwzględnieniu ewentualnej konieczności aktualizacji danych w nich zawartych, np. na podstawie aktualnych danych GUS;</p> <ul style="list-style-type: none"> - indywidualne potrzeby jednostek, które będą odbiorcami usług (w tym preferowane przez nich opcje opieki); - preferowane przez odbiorców usług opcje opieki, w sytuacji gdy nie są one dostępne? <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	
5	<p>Czy projekt jest komplementarny z projektami realizowanymi/planowanymi do realizacji w ramach interwencji/celów szczegółowych EFS+</p>	<p>W ramach kryterium oceniana będzie komplementarność projektu z projektami dofinansowanymi z EFS+ cel szczegółowy 4, a w przypadku wsparcia dla ZAZ oraz WTZ obligatoryjnie z celem szczegółowym 4-h. Komplementarność rozumiana jako dopełnienie się interwencji prowadzące do realizacji określonego celu. Uzupełnianie się projektów określonego celu może polegać np. na wykorzystaniu efektów realizacji innego projektu, wzmocnieniu trwałości efektów jednego przedsięwzięcia realizacją drugiego, kompleksowym potraktowaniem problemu m.in. poprzez zaadresowanie projektów do tej samej grupy docelowej, uzależnieniu realizacji jednego projektu od przeprowadzenia innego przedsięwzięcia itd. Planowana inwestycja w infrastrukturę społeczną powinna być</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia;)</p>



		<p>komplementarna z celami szczegółowymi EFS+ w zakresie promowania integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym i/lub brakiem dostępu do wysokiej jakości usług społecznych.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	
6	Przeciwdziałanie segregacji	<p>Ocenie podlega czy zaplanowane w projekcie działania nie będą przyczyniać się do segregacji, izolowania ani utrzymywania segregacji społecznej lub przestrzennej.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia;)
7	Czy wykazano powiązanie projektu z działaniami miękkimi	<p>Ocenie podlega, czy wnioskodawca wykazał jakie usługi społeczne będą dostępne dla osób objętych wsparciem w ramach projektu infrastrukturalnego?</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów</i></p>	Spełnienie kryterium jest konieczne dla przyznania dofinansowania. Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” (TAK-spełnia; NIE-nie spełnia;)

**KRYTERIA PUNKTOWE****Typ projektu: Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego - kat. interwencji 127**

Na wezwanie Instytucji Zarządzającej FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.

KRYTERIA PUNKTOWE					
Lp.	Kryterium	Punktacja	Waga	Maks. liczba pkt.	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)
1	Miejsce realizacji projektu na obszarach o wysokim poziomie osób korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej	0-4	2	8	Ocena na podstawie najbardziej aktualnych rocznych danych GUS (Baza Danych Lokalnych /Beneficjenci Środowiskowej Pomocy Społecznej/ Zasięg korzystania ze środowiskowej pomocy społecznej wg kryterium dochodowego i ekonomicznych grup wieku) Sposób przyznawania punktów: 0 pkt. – odsetek równy lub niższy od średniej wojewódzkiej, 1 pkt – odsetek wyższy od średniej wojewódzkiej w przedziale od powyżej 100% do 125 %, 2 pkt – odsetek wyższy od średniej wojewódzkiej w przedziale od powyżej 125% do 150%, 3 pkt – odsetek wyższy od średniej wojewódzkiej w przedziale od powyżej 150% do 175%, 4 pkt - odsetek wyższy od 175% średniej wojewódzkiej,



2	Projekt zakłada utworzenie infrastruktury na terenie, na którym placówka nie funkcjonowała	0 – 2	4	8	Ocena na podstawie informacji podanych we Wniosku oraz SW, wynikających z analizy potrzeb 0 pkt – Wnioskodawca posiada infrastrukturę przyczyniającą się do włączenia społecznego 2 pkt. – Wnioskodawca nie posiada infrastruktury przyczyniającej się do włączenia społecznego
3	Stopień przygotowania projektu do realizacji	0-3	4	12	<p>Punktacja: 3 punkty – projekt posiada wszystkie wymagane prawem polskim ostateczne decyzje administracyjne, pozwalające na realizację całości inwestycji wraz z kompletnym projektem budowlanym 2 punkty – projekt posiada decyzje administracyjne wymagane prawem polskim w celu realizacji inwestycji wraz z kompletnym projektem budowlanym bez uzyskania pozwolenia na budowę lub dokumentu równoważnego 1 punkt – projekt posiada część decyzji administracyjnych, nie posiada projektu budowlanego 0 punktów – projekt nie posiada żadnej decyzji administracyjnej ani projektu budowlanego.</p> <p>W przypadku projektów realizowanych w formule „zaprojektuj i wybuduj”, projekt otrzymuje również 0 punktów jeżeli posiada jedynie PFU.</p> <p>Otrzymanie przez projekt 0 punktów w kryterium nie oznacza jego odrzucenia. Punkty za poszczególne elementy podlegające ocenie w ramach przedmiotowego kryterium nie sumują się.</p>



4	Poziom wkładu własnego	0 – 2	2	4	Ocenić podlega zadeklarowany przez Wnioskodawcę poziom wkładu własnego 0 pkt – 15 – 16 % wkładu własnego 1 pkt - pow. 16 do. 20 % wkładu własnego 2 pkt. – pow. 20 % wkładu własnego
5	Strategiczne znaczenie projektu dla danego obszaru	0-4	1	4	W ramach kryterium pod uwagę brane będą uwarunkowania makroekonomiczne na danym obszarze, tj. stopa bezrobocia, poziom przedsiębiorczości, dochody na 1 mieszkańca ogółem, centra integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej i warsztaty terapii zajęciowej na 100 tys. mieszkańców Analiza oparta będzie o dostępne dane statystyczne GUS/WUS. Jeden punkt będzie przyznawany za każdy wskaźnik gorszy niż średnia dla województwa. Punkty podlegają sumowaniu.
6	Czy w projekcie przewidziano rozwiązania proekologiczne	0-1	4	4	W ramach tego kryterium premiowane będą inwestycje, w których przewidziano proekologiczne rozwiązania. – w projekcie przewidziano proekologiczne rozwiązania - 1 p. – w projekcie nie przewidziano proekologicznych rozwiązań – 0 p.
7	Czy projekt zakłada usamodzielnienie się ekonomiczne	0 – 1	3	3	Ocenić podlega czy Wnioskodawca przewiduje, że efektem projektu będzie usamodzielnienie się ekonomiczne ostatecznych odbiorców projektu



	osób zagrożonych wykluczeniem społecznym				0 pkt – Wnioskodawca nie przewiduje usamodzielnienia 1 pkt – Wnioskodawca przewiduje usamodzielnienie
8	Doświadczenie wnioskodawcy w realizacji projektów w zakresie infrastruktury społecznej przyczyniającej się do włączenia społecznego	0 - 1	3	3	Ocenie podlega, czy Wnioskodawca realizował projekty z zakresu infrastruktury włączenia społecznego 0 pkt – Wnioskodawca nie realizował przedmiotowych projektów 1 pkt – Wnioskodawca zrealizował co najmniej jeden projekt o podobnym zakresie
Razem:				46	

KRYTERIA ROZSTRZYGAJĄCE:*Kryterium rozstrzygające nr 1 (kryterium punktowe nr 1)**Kryterium rozstrzygające nr 2 - (kryterium punktowe nr 2)**Kryterium rozstrzygające nr 3 - (kryterium punktowe nr 3)*

W przypadku uzyskania przez projekty w wyniku oceny jednakowej liczby punktów, o ich kolejności na liście rankingowej przesądza wyższa liczba punktów uzyskana w kolejnych kryteriach wskazanych jako rozstrzygające. W przypadku jednakowej liczby punktów uzyskanych w kryterium rozstrzygającym nr 1 decyduje liczba punktów uzyskana w kryterium rozstrzygającym nr 2. W przypadku jednakowej liczby punktów uzyskanych w kryterium rozstrzygającym nr 1 i 2 decyduje liczba punktów uzyskana w kryterium rozstrzygającym nr 3.